

Ülkemizde Süt Sektörü

Tarık TEZEL / SETBİR Yönetim Kurulu Başkanı



SETBİR

süt oranı Çin'de %85, AB'de %95, ABD'de %99'dur. Bu rakamların yorumlanmasından çıkarılabilecek diğer sonuç ise, son beş yılda kayıt ve kontrol dışı üretim ve ticaretin genel ortalamaya göre daha hızlı büyüdüğüdür ve bu durum oldukça endişe vericidir.

Kayıt ve kontrol dışı üretim ve ticaretin, tarım politikalarının oluşturulmasında yarattığı belirsizlik, halk sağlığı, tüketicinin ekonomik kayba uğraması riskleri yanında, kurallı çalışan işletmeler aleyhine yarattığı haksız rekabet ortamı ve devletin gelir kaybına uğraması gibi olumsuzlukları da bulunmaktadır.

Süt sektöründe, gerek toplam çiğ süt üretiminde ve gerekse hayvan başına elde edilen çiğ süt miktarında önemli artışlar elde edilmiş olmasına karşın, hâlâ hayvan başına alınan çiğ süt miktarı ve verimlilik beklenen seviyelerin altındadır. Dolayısıyla önümüzdeki dönemlerde hayvanlarımızın genotipi, besleme, sağlık, hijyen ve çevre koşulları, işletme büyüklüğü, yem ve yemleme gibi verimliliği direkt etkileyen koşullarda iyileştirme çalışmalarının yapılmasına devam edilmesi ve üreticinin eğitimi önem arz etmektedir. Bugün sağılan inek başına elde edilen yaklaşık 3 ton/yıl seviyesindeki ortalama çiğ süt miktarının %100 artırılması hedeflenmektedir. Üretilen çiğ sütün miktar ve maliyeti yanında kalitesi de son derece önemli bir konu başlığıdır.

Ülkemizde süt işleme tesisleri ihtiyaçları olan çiğ sütü kısmen büyük çiftliklerden soğuk süt olarak, kısmen de köy köy dolaşarak gerektiğinde günde 2 defa 500 km'ye varan mesafeleri kat ederek toplamak zorundadırlar.

Ülkemiz, toplam 18,5 milyon ton/yıl çiğ süt üretimiyle dünya ülkeleri arasında 9. sırada yer almakta, sadece inek sütü üretimi dikkate alındığında ise ürettiği 16,9 milyon ton inek sütü ile 8. sırada olmaktadır (TUİK 2015).

2016 yılının ilk ayında bir önceki yılın aynı dönemine göre % 5 artışla 8.937.141 ton inek sütü toplanmıştır. İnek sütü üretim artışı son yıllarda hız kesmişse

de son beş yılda (2015/2010) elde edilen büyüme %36,36'dır. Son beş yılda meydana gelen bu olağanüstü artışa karşın sanayi kuruluşları tarafından toplanan inek sütünün toplam üretilen inek sütüne oranı, %54,30'dan (2010) %48,75'e (2015) gerilemiştir.

Diğer bir deyişle ülkemizde üretim ve ticaretin yarısı kayıt ve kontrol dışı olup, bu durumun süratle iyileştirilmesi ihtiyacı vardır. Sanayi tarafından işlenen



SETBİR

SETBİR, yeni yönetim kurulunu belirledi...

Türkiye Süt, Et, Gıda Sanayicileri ve Üreticileri Birliği Derneği (SETBİR) Olağan Genel Kurulu 28 Mart 2016 tarihinde Ankara'da gerçekleştirildi. Olağan Yönetim Kurulu gündemi kapsamında, birliğin yeni Yönetim Kurulu Başkanı ve üyeleri belirlendi. Derneğin Yönetim Kurulu Başkanlığı'na 2002 yılından beri SETBİR Yönetim Kurulu'nda görev alan Tarık Tezel'in seçildiği Genel Kurulda, Başkan Yardımcılığı görevlerine ise Tunç Tuncer, Murat Hocalar ve Ahmet Hacıince getirildi.

Başkanlık görevini Zeki Ilgaz'dan devralan Tezel, eski Yönetim Kurulu Başkan ve üyelerine yönetimleri boyunca yaptıkları katkı için teşekkür ederken, Türkiye et ve süt endüstrisinin yüksek temsil gücüne sahip güçlü ortak sesi olmaya devam edeceklerini söyledi. Tezel; "Süt ve et ürünleri, yüksek besin değerlerinin yanı sıra, üretim ve dağıtım faaliyetleri ile ülkemiz ekonomisine çok yüksek katkı sağlayan gıdalardır. Köydeki çiftçiden perakende satış noktasına kadar önemli istihdam imkanları yaratan bu sektörler, oluşan gelirin de, değişik toplum kesimleri tarafından bölüşülmesini, refahın geniş kitlelere yayılmasını sağlarlar. Ülkemizde süt ve et sektörünün kaynağı olan hayvancılık, aylık düzenli gelir kaynağı olduğu gibi en kolay nakde çevrilen ve yüksek finansal esnekliği olan bir yatırımdır. Türkiye'de süt ve et sektörlerinin ve bu sektörlerle bağlı olan sanayinin gelişmesi ve imajının yurt içinde ve

dışında artması için çalışmalar yapmaya devam edeceğiz" dedi. Gökhan Akyürek'in Divan Başkanlığı yaptığı Genel Kurul'da, Yönetim Kurulu ve Denetim Kurulu oybirliği ile ibra edilirken; yeni Yönetim Kurulu ve yeni Denetim Kurulu asil ve yedek üyelerinin seçimi de oybirliği ile gerçekleşti.

15 Asil, 15 Yedek üyeden oluşan yeni Yönetim Kurulu, aşağıdaki isimlerden oluşuyor: Tarık Tezel (Sütaş), Ahmet Eker (Eker Süt), Ahmet Hacıince (Al-Et), Ahmet Uysal (Panagro), Tunç Tuncer (Pınar Et), Gürkan Hekimoğlu (Pınar Süt), Tahir Selçuk Yavuz (Ege Vet/Atafen), Hüseyin Özşenoğulları (Pehlivanoğlu), Mevlüt Solmaz (Banvit), Ali Rıza Diren (Dimes), Cemal Torun (Torunoğlu), Buse Kaçar (Yörsan), Nahit Yazıcıoğlu (Sütaş), Mehmet Şahbaz (Şahbazlar), Murat Hocalar (Tat-Sek Süt)

Görev Dağılımı:

Yönetim Kurulu Başkanı: **Tarık Tezel**

Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı: **Murat Hocalar**

Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı: **Tunç Tuncer**

Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı: **Ahmet Hacıince**

Sayman Üye: **Nahit Yazıcıoğlu**